
 
 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Bratislava 

    26. 10. 2021 

 
 
Vec 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Petržalka, Kutlíkova 17, 85101 Bratislava - mestská časť 

Petržalka 
Názov zákazky: Výmena vodorovných a zvislých rozvodov zdravotechniky v bytovom dome na ul. 

Medveďovej 21, Bratislava-Petržalka 
Predmet zákazky: Predmetom zákazky je rekonštrukcia rozvodov zdravotechniky v objekte 

bytového domu na ul. Medveďovej 21, 851 04 Bratislava-Petržalka, ktorá zahŕňa 
výmenu ležatých a stúpacích rozvodov studenej vody, TUV + cirkulácie a rozvodov 
splaškovej kanalizácie. 

Vyhlásené: Vo Vestníku verejného obstarávania č. 233/2021 dňa 15. 10. 2021 pod značkou 
oznámenia 46967 - WYP 

 
Dňa 26. 10. 2021 bola Verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť 

o vysvetlenie (viď. znenie Otázky nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“), nižšie uvedené 

 

vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

Dobrý deň, 

ako uchádzač v predmetnej súťaži si dovoľujeme Verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie sp. Konkrétne 

zosúladenie termínu predkladania ponúk, nakoľko v oznámení vo vestníku č. 233/2021 z 15.10.2021 je uvedený 

termín 4.11.2021 o 10:00. V súťažných podkladoch a na portáli josephine.proebiz.com je termín 5.11.2021 o 

10:00. 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ poukazuje na redakčnú opravu (Oznámenie o oprave) publikovanú vo Vestníku verejného 

obstarávania číslo 235/2021 dňa 19. 10. 2021 pod značkou č. 47705 – IOX (ďalej len „Oprava“), ktorou došlo 

k oprave pôvodnej Výzvy na predkladanie ponúk zverejnenej vo Vetníku verejného obstarávania č. 233/2021 dňa 

15. 10. 2021 pod značkou oznámenia 46967 – WYP. Opravou bola zmenená lehota na predkladanie ponúk 

z dátumu 4. 11. 2021 na dátum 5. 11. 2021.  

 

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 5. 11. 2021 do 10:00 hod. 



 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, aby predmetné vysvetlenie poskytnuté zo strany verejného obstarávateľa 
zohľadnili pri príprave ponuky.  
 
Nakoľko predmetným vysvetlením nedošlo k žiadnej zmene v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponúk, 
Verejný obstarávateľ nepokladal za potrebné predlžiť lehotu na predkladanie ponúk podľa § 21 ods. 4 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. 
 
 
S úctou,  
 
 
JUDr. Miroslav Cák  
 


